

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 406031

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:37 del día 30/5/2022, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 406031 -

LICITACION PUBLICA NACIONAL POR SBE N° 17/2022 ADQUISICION DE AUTOMOVILES PARA DEPENDENCIAS DE LA POLICIA NACIONAL DEL DPTO. CENTRAL

Y AREA METROPOLITANA - AD REFERENDUM

de la Institución:

Código Verificador: 79eb95f240b90b48506345e73aad1402

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Ministerio del Interior
UOC:	Policia Nacional
Código SICP:	1050

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Para el ítem 1 solicitan un plazo de entrega de: 30 (treinta) Días Hábiles posterior a la recepción de la Orden de compra. Solicitamos puedan ampliar este plazo a máximo: 60 (sesenta) Días Hábiles posterior a la recepción de la Orden de compra.		13-05-2022	09:20:41
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Al respecto, a los potenciales oferentes, solicitamos que se adecuen a los establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, debido a la necesidad imperiosa de contar con los vehículos patrulla, con el fin de reforzar de forma urgente la dotación de patrulleras en las distintas Comisarias del Área Metropolitana y Central, para la presencia Policial activa y con ello prevenir cualquier hecho delictivo.		18-05-2022	13:22:02
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Para el ítem 1 solicitan un plazo de entrega de: 30 (treinta) Días Hábiles posterior a la recepción de la Orden de compra., y para el ítem 2: 10 (diez) Días Hábiles posterior a la recepción de la Orden de compra. Solicitamos puedan ampliar este plazo a máximo: 90 (noventa) Días Hábiles posterior a la recepción de la Orden de compra.		13-05-2022	11:05:36
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Al respecto, a los potenciales oferentes, solicitamos que se adecuen a los establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, debido a la necesidad imperiosa de contar con los vehículos patrulla, con el fin de reforzar de forma urgente la dotación de patrulleras en las distintas Comisarias del Área Metropolitana y Central, para la presencia Policial activa y con ello prevenir cualquier hecho delictivo.		18-05-2022	13:22:16
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el punto ".5. Neumáticos: Equipados con neumáticos radiales 175/70/R14 como mínimo o 185/60 R15 como mínimo, llantas de acero", establecen dos medidas específicas como "mínimo". Cual de las dos medidas serían realmente el mínimo a considerar?. la menor? Las llantas de acero, también son un mínimo?. Se considera la llanta de aleación como superior?		13-05-2022	11:09:45
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Especificaciones Actualizadas en la versión 2 del Pliego de Bases y Condiciones		19-05-2022	07:27:30
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

Listado de Consultas

En los puntos "3. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS Y CAPACIDADES: 3.1. Despeje del suelo: 160 mm +/- 5% 3.2. Distancia entre ejes: 2.570 mm +/- 5 % 3.3. Longitud total: 4.260 mm +/- 5 % 3.4. Ancho total: 1.700 mm +/- 5 % 3.5. Altura total: 1.460 mm +/- 10 % 3.6. Peso bruto mínimo: 1480 kg. +/- 5 % 3.8. Capacidad del maletero: 475 litros. +/- 10 %", al establecer los rangos mas(+) o menos(-), específicamente el hasta más(+), se estaría limitando a la provisión de vehículos con características superiores. Se consideraría o se podría considerar específicamente los rangos mínimos? y no los máximos, por los motivos expuestos?	13-05-2022	11:14:23
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se solicita a los potenciales oferentes cotizar conforme a las especificaciones técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones, cuyo requerimiento específico fue elaborado para el cumplimiento de nuestra labor institucional.	18-05-2022	13:22:42
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan en el PBC la posibilidad de presentar oferta de autos con caja de velocidades manual o automática Consulta: En caso de ser adjudicados se podría entregar la mitad de los autos con caja de velocidad manual y la otra mitad con caja de velocidad automática?	13-05-2022	13:49:19
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Al respecto, a los potenciales oferentes, se aceptarán vehículos con la caja de velocidad automática, en tanto no haya diferencia de precios con las de caja de cambios manual.	18-05-2022	13:22:59
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan en el PBC : Ancho Total 1.700 mm +/-5% Consulta: Esta medida debe incluir los espejos laterales?	13-05-2022	13:57:34
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Al respecto, efectivamente, se refiere al ancho total incluyendo los espejos laterales.	18-05-2022	13:23:11
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan en el PBC: 5. Neumáticos: Equipados con neumáticos radiales 175/70/R14 como mínimo o 185/60 R15 como mínimo, llantas de acero Consulta Podríamos presentar: Equipados con neumáticos radiales 195/55 R 15 como mínimo	13-05-2022	14:01:47
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Especificaciones Actualizadas en la versión 2 del Pliego de Bases y Condiciones	19-05-2022	07:27:37
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan en el PBC Asientos: Delanteros regulables e independientes con sus respectivas apoya cabezas fijados a la estructura de los asientos y un asiento enterizo para el trasero con 2 apoya cabeza. El tapizado de los asientos tipo vinil. Solicitamos puedan aceptar Asientos: Delanteros regulables e independientes con sus respectivas apoya cabezas fijados a la estructura de los asientos y un asiento enterizo para el trasero con 3 apoya cabeza. El tapizado de los asientos tipo vinil y/o tela.	13-05-2022	14:04:28
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se solicita a los potenciales oferentes cotizar conforme a las especificaciones técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones, cuyo requerimiento específico fue elaborado para el cumplimiento de nuestra labor institucional.	18-05-2022	13:23:50
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan 5.1.7. Reloj indicador en horas y minutos en la radio. Solicitamos pidan esta característica de la siguiente manera: 5.1.7. RADIO con o sin Reloj indicador en horas y minutos .	13-05-2022	14:13:20
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Especificaciones Actualizadas en la versión 2 del Pliego de Bases y Condiciones	19-05-2022	07:27:52
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan en en PBC 5.2.8. Busca huellas anti nieblas o convencionales Solicitamos poder presentar ofertas del auto con o sin busca huellas anti nieblas o convencionales	13-05-2022	14:16:11
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Especificaciones Actualizadas en la versión 2 del Pliego de Bases y Condiciones	19-05-2022	07:28:05
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el PBC solicitan: 7.11. Cintó de seguridad delanteros de 3 puntos y traseros de 2 y 3 puntos. Consulta Podrían solicitar que el Cinturon de seguridad del auto, tanto delantero como trasero sea de 3 puntos.	13-05-2022	14:19:59
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora

Listado de Consultas

Se solicita a los potenciales oferentes cotizar conforme a las especificaciones técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones, cuyo requerimiento específico fue elaborado para el cumplimiento de nuestra labor institucional, a fin de que se presente el mayor número de potenciales oferentes.	18-05-2022	13:24:19
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan : 8.1. Airbag conductor y acompañante opcional. Solicitamos pidan esta características por seguridad: 8.1. Airbag conductor y acompañante delantero obligatorio	13-05-2022	14:23:52
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se solicita a los potenciales oferentes cotizar conforme a las especificaciones técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones, cuyo requerimiento específico fue elaborado para el cumplimiento de nuestra labor institucional, a fin de que se presente el mayor número de potenciales oferentes.	18-05-2022	13:24:36

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: AUTOMOTOR SA - RUC: 80001340-9			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
1508019128	Póliza	ASEPASA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO	25-05-2022	27-05-2022	27-09-2022
Oferente: DIESA SA - RUC: 80001435-9					
Oferente: DIESA SA - RUC: 80001435-9			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 2
5015080002327	Póliza	MAPFRE PARAGUAY COMPAÑIA DE SEGUROS SOCIEDAD ANONIMA	27-05-2022	27-05-2022	27-09-2022
Oferente: GARDEN AUTOMOTORES SA - RUC: 80024576-8					
Oferente: GARDEN AUTOMOTORES SA - RUC: 80024576-8			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 3
1508053623-000	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A. DE SEGUROS	26-05-2022	30-05-2022	07-10-2022

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	25101503-001	AUTOMOVIL SEDAN PATRULLA				34	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	HYUNDAI	HYUNDAI MOTOR COMPANY (HCM)	HB20 SEDAN	BRASIL	AUTOMOVIL SEDAN PATRULLERA	156.000.000	5.304.000.000
DIESA SA - 80001435-9	VOLKSWAGEN	VOLKSWAGEN DO BRASIL	VOYAGE	BRASILERA	AUTOMOVIL SEDAN PATRULLA	145.000.000	4.930.000.000
GARDEN AUTOMOTORES SA - 80024576-8	KIA	KIA MOTORS CORPORATIO	SOLUTO	CHINA	AUTOMOVIL SEDAN PATRULLA MECANICO	130.000.000	4.420.000.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
2	25101503-001	AUTOMOVIL SEDAN				6	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	HYUNDAI	HYUNDAI MOTOR COMPANY (HCM)	HB20 SEDAN	BRASIL	AUTOMOVIL SEDAN	125.000.000	750.000.000

DIESA SA - 80001435-9	VOLKSWAGEN	VOLKSWAGEN DO BRASIL	VOYAGE	BRASILERA	AUTOMOVIL SEDAN	120.000.000	720.000.000
GARDEN AUTOMOTORES SA - 80024576-8	KIA	KIA MOTORS CORPORATIO	SOLUTO	CHINA	AUTOMOVIL SEDAN MECANICO	105.000.000	630.000.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - AUTOMOVIL SEDAN PATRULLA

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
GARDEN AUTOMOTORES SA - 80024576-8	4.409.000.000	30-05-2022	08:21:27.613	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	59777b6efcd3366f2baf1911d540990	
GARDEN AUTOMOTORES SA - 80024576-8	4.420.000.000	30-05-2022	08:00:49.527	Propuesta
		Código Verificador:	ad3fe575688284064696135082c1d0d6	
DIESA SA - 80001435-9	4.580.000.000	30-05-2022	08:20:43.321	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	dd3bb0ec4cf595474808c349e5beef2e	
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	4.828.000.000	30-05-2022	08:20:08.566	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	aa2a5fcee05cec7b26d464b35c5fc9c2	
DIESA SA - 80001435-9	4.930.000.000	30-05-2022	08:00:49.526	Propuesta
		Código Verificador:	d0e6b2bf1f1f3abc6cf5d5a953b02698	
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	5.304.000.000	30-05-2022	08:00:49.521	Propuesta
		Código Verificador:	f2c67db0422a2595ada24ff871ff58da	

2 - AUTOMOVIL SEDAN

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
GARDEN AUTOMOTORES SA - 80024576-8	628.000.000	30-05-2022	08:32:50.790	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	cdce568edcc23e410b4bcd89dc88bb24	
GARDEN AUTOMOTORES SA - 80024576-8	630.000.000	30-05-2022	08:00:49.828	Propuesta
		Código Verificador:	ef60e4c824732bb138113bc67c46ad17	
DIESA SA - 80001435-9	670.000.000	30-05-2022	08:34:27.518	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b8475bc480286b2b7c4897148b651784	
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	686.400.000	30-05-2022	08:32:23.350	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	03f62b30282ab987385bf8fe5efd41cb	
DIESA SA - 80001435-9	720.000.000	30-05-2022	08:00:49.826	Propuesta
		Código Verificador:	222ca78ca9a881ff6451d307f41fe85e	
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	750.000.000	30-05-2022	08:00:49.825	Propuesta
		Código Verificador:	5ea5fedff24bcb9e1e3b22c676d1412a	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - AUTOMOVIL SEDAN PATRULLA

Oferente	Mejor Precio
GARDEN AUTOMOTORES SA - 80024576-8	4.409.000.000
DIESA SA - 80001435-9	4.580.000.000
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	4.828.000.000

2 - AUTOMOVIL SEDAN

Oferente	Mejor Precio
GARDEN AUTOMOTORES SA - 80024576-8	628.000.000
DIESA SA - 80001435-9	670.000.000
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	686.400.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80024576-8 - GARDEN AUTOMOTORES SA

Item	Precio Ganador
1 - AUTOMOVIL SEDAN PATRULLA	4.409.000.000
2 - AUTOMOVIL SEDAN	628.000.000

Listado de Mensajes

1 - AUTOMOVIL SEDAN PATRULLA

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	30-05-2022	08:12:08.805
Buenos días, comenzamos la Subasta.	30-05-2022	08:12:15.610
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	30-05-2022	08:13:42.986
Señores esperamos mejores ofertas.	30-05-2022	08:13:52.010
Atención pasamos a la etapa de puja.	30-05-2022	08:13:53.005
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	30-05-2022	08:13:56.812
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	30-05-2022	08:19:56.855
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	30-05-2022	08:23:41.975
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	30-05-2022	08:23:42.060

2 - AUTOMOVIL SEDAN

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	30-05-2022	08:23:52.314
Continuamos con la Subasta.	30-05-2022	08:24:01.208
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	30-05-2022	08:24:07.795
Señores esperamos mejores ofertas.	30-05-2022	08:24:13.629
Atención pasamos a la etapa de puja.	30-05-2022	08:26:03.810
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	30-05-2022	08:26:07.972
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	30-05-2022	08:32:08.118
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	30-05-2022	08:37:28.143
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	30-05-2022	08:37:28.311

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.